

گزارش

انتخابات رییس دوساله کنفدراسیون فوتبال آسیا

ایران مجبور به انتخاب بین گزینه‌های بد و بدتر

- انتخابات ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)

در حالی امروز برگزار می‌شود که فدراسیون فوتبال ایران نامزدی در این پست ندارد و تنها می‌تواند بین چهار نامزد این پست از یکی از آنها حمایت کند که، برای فدراسیون فوتبال ایران انتخاب‌کردن بین بد و بدتر است.جالب اینکه فدراسیون فوتبال ایران هرگاه از نامزدی حمایت کرده است، آن نامزد شکست خورده است. برای خبرنگاران شبکه‌های عربی رای ایران بسیار مهم بود و به همین دلیل از رییس فدراسیون فوتبال ایران سوالات متعددی می‌پرسیدند، اما کفاشیان که در این زمینه تبحر خاصی بری فرار از سوالات دارد با خنده‌های همیشگی خود هر یک از سوالات را به گونه‌ای پاسخ می‌داد تا نظرش نسبت به نامزد مورد حمایتش مشخص نشود و خبرنگاران به هدف خود نرسند. کفاشیان در مورد اینکه رای ایران به کدام نامزد است، می‌گوید: «ما هنوز تصمیم نگرفته‌ایم که به چه شخصی رای دهیم، هنوز چیزی مشخص نیست، قصد داریم به شخصی رای دهیم که به اعتبار فوتبال ایران کمک کند، به دنبال کسی هستیم که به فوتبالمان کمک کند و امیدواریم به هر شخصی که رای می‌دهیم ریاست کنفدراسیون آسیا را برعهده بگیرد.» ایران در سایر پست‌ها هم نامزدی معرفی نکرده است.یوسف سرکال رییس فدراسیون فوتبال امارات، حافظ المدلج از عربستان، ورواری ماکودی از تایلند و شیخ‌سلمان ابراهیمی آل خلیفه از بحرین نفراتی هستند که برای جانشینی محمد بن‌هماد رییس پیشین کنفدراسیون فوتبال آسیا تلاش خواهند کرد. این نخستین انتخابانی است که پس از برکناری بن‌هماد برگزار می‌شود و نامزدها وعده برخورد قاطعانه با فساد، ایجاد شفافیت و حسن حاکمیت را در AFC مطرح کرده‌اند.بن‌هماد در سال ۲۰۱۱ پس از افشای رسوایی تلاشتش برای خرید رای در انتخابات ریاست فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) از سمت خود برکنار و از سوی فیفا به محرومیت مادام‌العمر محکوم شد. با برگزاری انتخابات جدید امیدهایی هم برای انجام اصلاحاتی در این نهاد بحران‌زده وجود دارد که در صورت انتخاب سرکال یا المدلج این امید هم بیپوده است چراکه آنها نفوذی در فیفا ندارند. رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا یکی از اعضای کمیته اجرایی فیفا خواهد بود اما این جایگاه تا سال ۲۰۱۵ قابل دسترس نیست. بدین ترتیب «ورواری» تنها نامزدی است که پیش از این یکی از اعضای کمیته اجرایی بوده و در سال ۲۰۱۱ به مدت چهارسال دیگر در سمت خود ایفا شده است. از میان نامزدها به نظر می‌رسد شیخ سلمان بحرینی شانس بیشتری دارد چون احتمالا از حمایت ۴۷ فدراسیون عضو برخوردار خواهد بود و وعده‌هایی در مورد ایجاد شفافیت در کنفدراسیون آسیا داده است، اما منتقدان او ایهاماتی را در مورد سرکوب اعتراض‌های دموکراسی‌خواهانه در کشورش در سال ۲۰۱۱ بیان کرده‌اند.

در همین رابطه دو گروه حامی حقوق بشر از سب‌لایتر رییس فیفا خواست‌اند صلاحیت شیخ سلمان را برای شرکت در انتخابات ریاست کنفدراسیون آسیا رد کند. دلیل آن را هم شک‌کنجه برخی از بازیکنان، داوران و مدیران فوتبال بحرین به دلیل شرکت در اعتراض‌های این کشور اعلام کرده‌اند. ولی شیخ سلمان چنین ادعاهایی را رد کرده است. این اتهامات همچنین مانع از حمایت‌های شیخ‌احمد الفهدالعضو با نفوذ شورای المپیک آسیا از او نشده است. حمایت‌هایی که موجب شده است سرکال دیگر نامزد ریاست کنفدراسیون آسیا، شورای المپیک این قاره را متهم به دخالت در انتخابات کند. سرکال وعده داده است در صورت کسب ریاست کنفدراسیون آسیا و در راستای تلاش برای شفاف‌سازی، تمامی منافع و هزینه‌هایی که به او تعلق می‌گیرد را اعلام کند.شیخ‌احمد فی‌المصباح رییس کمیته شورای المپیک آسیا با ارسال نامه‌ای به فیفا ضمن رد اتهامات وارده از سوی نامزد اماراتی ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا خواستار برخورد با اینگونه اتهامات شد. رییس کمیته شورای المپیک آسیا هم‌چنین خواستار تحقیق از یوسف سرکال رییس فدراسیون فوتبال امارات متحده عربی شده که تا بپر رییس کمیته المپیک امارات هم هست، او در این نامه نوشت: «ادعاهای مکرر درباره دخالت شورای المپیک آسیا در انتخابات ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا که از سوی یوسف سرکال بیان شده، بی‌بایه و اساس است» سرکال و شیخ سلمان احتمالا رای مساوی در بین ۱۲ عضو فدراسیون غرب آسیا خواهند داشت درحالی‌که المدلج عربستانی یک نامزد اهل سازش است، او بارها در مورد بیرون کشیدن از انتخابات حرف زده است مگر اینکه شیخ سلمان و سرکال انصراف بدهند. او شانس زیادی نخواهد داشت ولی شرتکش در این انتخابات موجب می‌شود به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ۲۰۱۵ شناخته شود. رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۵ برای یک دوره چهار ساله انتخاب می‌شود. علت دوساله‌بودن دوره ریاست آسیا در این انتخابات برکناری بن‌همام است که در سال ۲۰۱۱ برای مدت چهار سال انتخاب شد و اکنون فقط دو سال دیگر تا پایان دور او باقی مانده است. قطری‌ها به علت مسایلی که برای محمد بن‌هماد به وجود آمده بود در این دوره از انتخابات کنفدراسیون فوتبال آسیا در پست ریاست نامزدی ندارند اما با توجه به اینکه این کشور در سال ۲۰۲۲ میزان رقابت‌های جام جهانی است تلاش می‌کند تا بتواند در یکی از پست‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا حضور داشته باشد، پستی که شاید بتوان گفت کم از ریاست نداشته باشد زیر تصمیمات مهمی در این پست گرفته می‌شود. صحبت از هیات اجرایی فیفا است، جایی که درخصوص میزبان مسابقات جام جهانی، داوران رقابت‌ها و بسیاری از تصمیمات مهم دیگر در آنجا گرفته می‌شود.

بدل پروین «کنفدراسیون فوتبال آسیا» را سرکار گذاشت

استقبال از «سلطان» قلابی در مالزی



عکس: فهدی حسینی

حواشی سفر علی پروین، به مالزی پایان ندارد. پس از اینکه سرمربی پیشین تیم ملی ایران رضایت داد تا به مراسم تجلیل از چهره‌های ماندگار فوتبال آسیا برود، اتفاق عجیبی در کوالالمپور رخ داد. به گزارش فارس یک نفر روز سه‌شنبه در فرودگاه کوالالمپور خودش را علی پروین معرفی کرد و مسوول چینی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) را سر کار گذاشت. صبح دیروز مسوول دیپارتمان اداری AFC به هتل محل اقامت علی کفاشیان در کوالالمپور رفت و سراغ علی پروین را از رییس فدراسیون ایران گرفت. او قصد داشت هماهنگی‌های لازم را با پروین برای حضور در مراسم انتخاب ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهد. مسوول چینی از علی کفاشیان شماره اتاق پروین را جویا شد و رییس فدراسیون ایران به او اعلام کرد که هنوز پروین به مالزی نیامده و قرار است که به همراه مهدی تاج، رییس سازمان لیگ ساعاتی بعد وارد این کشور شود. مسوول چینی با شنیدن اظهارات کفاشیان شوکه شد و اعلام کرد که بعدازظهر روز ظهر گذشته یک نفر از فرودگاه کوالالمپور با او تماس گرفته و خودش را علی پروین معرفی کرده است. این فرد چینی به کفاشیان خبر داد که دیپارتمان اداری AFC یک خودرو به فرودگاه اعزام کرده و پروین را به هتل «مندرین اورینتال» آورد. کفاشیان پس از شنیدن اظهارات مسوول چینی گفت : شما را فریب داده‌اند، چرا که پروین به مالزی نیامده است. به هر ترتیبی که بود، پروین واقعی دیروز ظهر وارد کوالالمپور شد. اسطوره فوتبال ایران برای حضور در مراسم تجلیل از نخبگان فوتبال آسیا که فردا، یک روز پس از مراسم انتخابات ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار می‌شود به مالزی رفته است. پروین در بدو ورودش به مندرین هتل به خبرنگار خبرآنلاین گفت: «خیلی خسته شدم. این یکی از سخت‌ترین مسافرت‌های زندگی‌ام بود.

پیامد حذف رئال توسط دور تموند

«آقای خاص» ساز جدایی کوک کرد

مینا ساجدی‌نیا: هواداران رئال یکصدا فریاد می‌زدند: «سامی توایم» اما نه، آنها نتوانستند. در حالی که به نظر می‌رسید رئال‌مادرید شانسش برای تغییر نتیجه بازی نلارد گل دقیقه ۸۲ کریم بنزما جریان بازی را به کلی تغییر داد و ۸۰هزار تماشاگر مادریدی امیدوار تر از قبل با شدت فریاد «ما می‌توایم» را فریاد زدند. اما به قول نشریه انگلیسی گاردین: «دورتموندی‌ها که راه سفر به ویمبلی را در پیش گرفته‌اند، توانستند از آغاز توفانی و محاصره پائینی مادریدی‌ها جان سالم به در ببرند»- رئال مادرید که در آستانه یکی از بازگشت‌های تاریخی خود بود، نتوانست گل سوم را بزند تا رویای حضور در فینال و کسب دهمین قهرمانی اسال هم از دست برود. طرفداران پرشور دورتموندی انقدر از این شاهکار تیم خود خوشحال بودند که در میان بازی فریاد «ویمبلی، ما داریم می‌ایم» را یکصدا سر دادند با این همه، به‌رغم شکست دورتموند در این بازی اما هماغ‌طور که روزنامه فرانسوی فرانس فوتبال نوشت: «تد زرد مادریدی‌ها را از پا درآورد». بعد از ۱۵ سال این دو تیم مسابقه نیمه‌نهایی جام باشگاههای اروپا را بر گزار می‌کردند. اما این بار برخلاف ۱۵ سال پیش به قول روزنامه اسپانیایی «ال موندو دیپورتیوو»: «رئال مادرید ایستاده خندید». مورینیو به فینال نزدیک شده بود اما دو گل برای صعود و رسیدن به فینال کارساز نبود. سشنینبه‌شب بر همگان ثابت شد که خودخواهی‌ها و کلهشقی‌های او هم برای رام کردن شیران سفید مادریدی کافی نبود. اصلا مورینیو برای همین- به مادرید آمده بود. برای رام کردن ستاره‌های گرانقیمتی که سر و کله زدن با



تمرینات اختصاصی احسان حدادی نایب قهرمان المپیک در ویرجینیای آمریکا

عکس: علی خلیق، نسیم آتلیان

ورزش

گره وزنه‌برداری باز نشد

اصرار از «رضازاده» انکار از «باقری» و معترضان



عکس: نایره

حسین رضازاده، باز هم از وزنه‌برداران معترض می‌خواهد تا به اردوی تیم ملی بازگردند. او همچنان پشت کوروش باقری، سرمربی پرافتخار تیم ملی وزنه‌برداری ایران ایستاده و می‌گوید نمی‌تواند به‌خطر گلا‌به‌های ملی‌پوشان، این مربی موفق را کنار بگذارد. رضازاده خواسته وزنه‌برداران المپیکی به‌زادی و علی جباری نشان طلا‌ها خواهند شد که از بین بپایند. رییس فدراسیون وزنه‌برداری دیروز به ایرنا گفت: «ما در فدراسیون، منافع ملی را در نظر می‌گیریم، اگر کوروش باقری در طول این مدت کارنامه درخشانی نداشت، قطعاً از تیم ملی کنار می‌رفت. باقری تا به این لحظه وزنه‌برداری ایران را برای نخستین بار در رده جوانان قهرمان و نیز برزگسلان را سوم جهان کرده. از همه مهم‌تر اینکه تیمی درست کرد که در المپیک چهار مدال گرفت. همه این نتایج در تاریخ وزنه‌برداری ماندگار شدند»-دارنده دو مدال طلای المپیک معتقد است این حواشی را افراد بیرون از وزنه‌برداری که دنبال اهداف خود هستند برای آنها درست کرده‌اند. «کسانی که جوسازی می‌کنند باید بداندند رضازاده هیچ وقت به این حاشیه‌سازی‌ها توجه نخواهد کرد و با تمام توان برای موفقیت وزنه‌برداران تلاش می‌کند. باید از کسانی که امروز از وزنه‌برداری انتقاد می‌کنند، پرسید آیا در طول این سال‌ها حتی یکبار به ما وزنه‌برداران خسته نباشید گفته‌اند یا نه؟»-رضازاده با تمام اینها می‌گوید در تیم ملی به روی همه باز است: «درست است که آنها به سرمربی تیم ملی بی‌حرمتی کردند، اما آغوش تیم ملی به روی وزنه‌برداران المپیک باز است و آنها هر وقت به آمادگی مطلوب برسند، به‌راحتی می‌توانند وارد اردو شوند. این وزنه‌بردار باید زودتر به جمع ملی‌پوشان اضافه شوند زیرا زمان چندانی تا رقابت‌های قهرمانی جهان باقی نمانده

اما کرسیتیانو رونالدو حذف رئال از لیگ قهرمانان را



عکس: AP

دارم و دوست دارم تا جایی که ممکن است با این تیم به قهرمانی برسم. در رئال راحتم و با هواداران رابطه خوبی دارم. از هواداران به خاطر این نتیجه عذرخواهی می‌کنم. آنها در این بازی فوق‌العاده بودند». مورینیو که بزرگ‌ترین آرزوی این روزهایش رسیدن به فینال لیگ قهرمانان با رئال بود و می‌خواست حقایقش را به هواداران همیشه شاکی مادریدی ثابت کند حالا موضعی صریح‌تر از قبل گرفته و از بازگشت به انگلیس و ششما تیم چلسی سخن می‌گوید تا جای هیچ

شک و شبهه‌ای باقی نماند که در فصل آینده آقای خاص را با کت و شالوار فراک انگلیسی در لندن زبارت خواهیم کرد. «باشگاه‌های انگلیسی زیادی خواهان من هستند، به‌ویژه یکی از آنها»

توضیح رییس کمیته انضباطی درباره پرونده تبانی

رییس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال می‌گوید: نباید در صدور حکم تبانی در دسته یک عجله کرد. به گزارش ایسنا، اسماعیل حسن‌زاده، درباره پرونده تبانی در رقابت‌های دسته یک گفت: «سه شبهه و در آخرین ساعات اداری، پرونده مربوط به تخلفات لیگ یک که ستاد رسیدگی به تخلفات فوتبال مشغول پیگیری و رسیدگی به آن بودند به کمیته انضباطی ارجاع داده شد و در ورودی کمیته انضباطی ثبت شد. بنده هم به همراه سه نفر از اعضای کمیته انضباطی نزدیک به دو ساعت محتویات پرونده را مطالعه کردم. این پرونده دو بخش دارد که بخش اول مربوط به ستاد رسیدگی به تخلفات است که گویاست، بخش دوم، بخشی است که نیاز به تحقیق دارد که زمانبر است. البته در بخش اول ستاد رسیدگی به تخلفات، اطلاعات مختلفی را از اشخاص حقیقی و حقوقی به دست آورده و اسناد و مدارکی هم در کار است. کمیته انضباطی با بررسی همه موارد به‌صورت مستقیم وارد خواهد شد و به بازی‌هایی که احتمال تبانی در آنها مشخص است وارد می‌شود و اشخاص مرتبط با این موضوع را به کمیته انضباطی دعوت می‌کند که رضا شاهرودی و افشین بیروانی در قدم اول به کمیته انضباطی آمدند و یک‌سری اسناد و مدارک و اطلاعات خوبی به کمیته انضباطی ارائه کردند. در حالی حسن‌زاده اعلام کرده که مشخص شدن وضعیت تبانی به فرصت زیادی نیاز دارد که پیش‌ازاین دیگر مسوولان فدراسیون فوتبال وعده داده بودند تا پایان این هفته حکم تبانی اعلام می‌شود.

نگاه

نتیجه‌دادن «پلان بی» مورینیو



● دورتموند به‌رغم شکست در سانتیاگو برنابئو توانست به فینال لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کند. «یورگن کلوب» در این بازی با همان آرایش بازی رفت تیم خود را روانه میدان کرده بود اما مورینیو با چند تغییر که تا حدود زیادی نیز غیرمنتظره به نظر می‌رسید آرایش تیمی خود را انتخاب کرده بود. نیمکت‌نشین «خدیرو» و استفاده از «لسی‌ان» «آونسو» نشان از این بود که مورینیو به‌خوبی می‌دانست که ژاوی آلونسو تحت مراقبت ویژه بازیکنان دورتموند توانایی بازی‌سازی خود را تا حدود زیادی از دست خواهد داد و به این منظور با استفاده از مودریج سعی داشت این مشکل را برطرف کند. یورگن کلوب عنوان کرده بود که در صورت مهار آلونسو می‌توان کل تیم رئال را کنترل کرد. در این صورت پیه این نقش را به عهده می‌گیرد که توانایی این دو بازیکن بسیار متفاوت است. به همین دلیل مودریج این نقش را به عهده گرفته بود که با وجود اینکه بازی خوبی از خود به نمایش نگذاشته بود اما تاثیر فراوانی در نوع بازی رئال داشت. دورتموند تا اواخر بازی به آنچه می‌خواست دست پیدا کرده بود و شاید درخشش دروازهبان‌های هسر دو تیم تا دقیقه ۸۰، از عوامل اصلی بازی بدون گل هر دو تیم بود. امسا «پلان بی» مورینیو که بسیار ریسکی نیز به‌نظر می‌رسید باعث شد تا رئال به بازی برگردد. تعویض «کوتزلو» و «آونسو» و اضافه‌شدن «خدیرو» و «کاکا» و استفاده از سه مدافع وانتقال دی‌ماریا به سمت چپ و استفاده از رونالدو در کنار بنزما باعث شد تا رئال در دقایق آخر بازی به گل دست پیدا کند و اگرچه در چند ضربه‌حمله دروازه آنان نیز تهدید جدی شده بود، اما رئال توانست قفل دروازه دورتموند را باز کند. دورتموند قدرت خط حمله خود را به دلیل از دست‌دادن «گوسته» که در همان دقایق اولیه مصدوم شده، از دست داده بود و استفاده از روس به جای گوسته در میانه میدان باعث شده بود که گوش‌های کناری دورتموند به مانند بازی رفت نتوانند رئال را تحت‌فشار قرار دهند. مهم‌ترین عاملی که باعث برتری رئال خصوصا در اواخر بازی شده بود به ضعف مران میانی دورتموند برمی‌گشت که توانایی حفظ توپ را از دست داده بودند و تمامی توپ‌هایی را که مباحقان مرکزی این تیم دفع می‌کردند، در بازگشت نصیب بازیکنان رئال می‌شد که باعث برتری مطلق رئال در واپسین دقایق بازی شده بود. دورتموند هیچ برنامه‌ای برای کشتن وقت نداشت و سعی داشتند که بازی طبیعی خود را ادامه دهند، برای مثال بردن توپ به کنارها و کرنرها و اتلاف وقت در این بازی مشاهده نشد که شاید می‌توانست در دقایق پایانی فشار تیم رئال را کمتر کند.

خبر

مسافران لیگ جهانی معرفی شدند

● «خولیو ولاسکو» قهرست اولیه تیم ملی والیبال ایران را برای شرکت در رقابت‌های لیگ جهانی اعلام کرد. سعید معروف، مهدی مهدوی، محمدطاهر وادی، شهرام محمودی، امیرغفور، رضاقر، پوریا فیاضی، رحمان داودی، فرهاد قاضی، آرش کشاورزی، حمزه زرینی، علیرضا مباشری، محمد موسوی، آرمن تشکری، عادل غلامی، علیرضا جدیدی، مسعود غلامی، سامان قاضی، فرهاد ظریف، آرش کمالوند، مجتبی یوسفی و ناصر رحیمی‌پناه، ۲۲ بازیکن معرفی شده به فدراسیون جهانی والیبال هستند که چند روز مانده به آغاز مسابقات، ۱۲ بازیکن برای حضور در مسابقه انتخاب و معرفی شدند. رقابت تیم ملی والیبال ایران در لیگ جهانی والیبال به ترتیب با تیم‌های روسیه، صربستان، ایتالیا، کوبا و آلمان خواهد بود.

سواحل جنوب شرق آسیا

مالزی- سنگاپور

امارات

چین

هند

بلیط داخلی و خارجی

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸

نرخ ویژه

پرواز بوئینگ و ایرباس

رزرو کلیه هتلها

تعطیلات خدمات گردشگری

بلیط - هتل - تور

تحویل بلیط در محل

همه روزه

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸

اجرای تورهای شکار و طبیعت در آسیا، آفریقا، اروپا و آمریکای شمالی

قوس مارکوپولو، کل تیان شان، کل ایبیریکا، شکار در ترکیه، جمهوری آذربایجان، اسپانیا، قریزستان، آفریقای جنوبی، نامیبیا و کانادا

شرکت بین المللی خدمات مسافرتی و جهانگردی

بایستین پارسه

۰۹۱۰۰۰۴۵۹۷۲ و ۲۲۲۶۱۰۰۲-۳